
Číslo smlouvy: 18-1424 

Číslo dodatku: 1 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S 

HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

TENTO DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S 

HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU (dále jen „Dodatek č. 1“) se uzavírá  

MEZI: 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

se sídlem: Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice   

zastoupena: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel  

IČO: 47672234 

DIČ: není plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV, 545 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

(dále jen „Pojišťovna“) 

a 

 

Název:   Roche Registration GmbH 

se sídlem:  Emil-Barell-Straβe 1, 79639 Grenzach – Wyhlen, Spolková republika 

Německo, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem ve Freiburgu i. Br., sp. 

zn. HRB 717155    

zastoupená:   ROCHE s.r.o., Futurama Business Park Bld F, Sokolovská 685/136f, 186 00 

Praha 87 - Karlín 

za níž jedná:  Patrik Kronig, jednatel a  na základě plně moci 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, kde je zapsána 

v oddíle C, vložka 13202 

IČO:    49617052   

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

SWIFT:   BACXCZPP 

IBAN: CZ81 2700 0000 0011 4804 3001  

(dále jen „Držitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 



2 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 25. 1. 2019 Smlouvu o limitaci nákladů spojených 

s hrazením léčivého přípravku  (dále jen „Smlouva“). Nevyplývá-li z tohoto 

Dodatku č. 1 či z kontextu něco jiného, mají slova a spojení užitá v tomto Dodatku č. 

1 a psaná s velkým počátečním písmenem význam uvedený ve Smlouvě. 

1.2 Smluvní strany se v Článku III. odst. 3 věta třetí Smlouvy dohodly, že Smlouvu upraví 

písemným dodatkem také v případech, kdy došlo ke změnám, které mohou mít přímý 

vliv na dohodnutou Zpětnou platbu. 

1.3 Smluvní strany se shodují v tom, že vydání rozhodnutí Ústavu o stanovení výše a 

podmínek úhrady Přípravku v aktuálně probíhajícím správním řízení vedeném pod sp. 

zn.  patří mezi změny, které by mohly mít přímý vliv na 

dohodnutou Zpětnou platbu, jelikož vydání tohoto rozhodnutí by mohlo vést ke 

značnému zvýšení počtu pacientů léčených Přípravkem, a tím také ke značnému 

zvýšení výše Zpětné platby, což nemohlo být smluvním stranám v době uzavírání 

Smlouvy známo. 

1.4 Smluvní strany se také dohodly na prodloužení doby trvání Smlouvy.  

1.5 Smluvní strany se tak dohodly na dalším postupu v návaznosti na vydání výše 

uvedeného rozhodnutí Ústavu a za tímto účelem uzavírají tento Dodatek č. 1. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že do Článku III. Smlouvy se vkládá nový odstavec 3-bis, 

který zní následovně: 

„Mezi změny, které by mohly mít přímý vliv na dohodnutou Zpětnou platbu ve smyslu 

Článku III odst. 3 věta třetí této Smlouvy, patří také rozhodnutí Ústavu o stanovení 

výše a podmínek úhrady Přípravku ve správním řízení vedeném pod sp. zn. 

.   Smluvní strany se tak dohodly, že nejpozději do 165 dní od 

vykonatelnosti výše uvedeného rozhodnutí Ústavu vstoupí v dobré víře do jednání o 

takových úpravách této Smlouvy, které změny vyvolané vydáním výše uvedeného 

rozhodnutí Ústavu adekvátně zohlední, zejména pak o úpravách výše Limitu pro 

období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 ujednaného v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to 

zejména s ohledem na možný nárůst počtu pacientů léčených Přípravkem. Smluvní 

strany budou při výše uvedeném jednání postupovat bez zbytečných průtahů a 

dohodnuté úpravy Smlouvy vtělí do písemného dodatku.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že současné znění Čl. X. odst. 1. Smlouvy se ruší a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.“ 

2.3. Smluvní strany se rovněž dohodly, že se do Článku X. Smlouvy vkládá nový odstavec 

4, který zní následovně: 

4. Nebude-li dohodnuto jinak, ukončením této Smlouvy uplynutím doby dle odst. 1 nebo 

výpovědí dle odst. 3 tohoto čl. X. této Smlouvy není dotčena povinnost Držitele uhradit 

Pojišťovně Zpětnou platbu za ty Přípravky, k jejichž podání došlo před ukončením této 



3 

Smlouvy v době příslušného Období, jsou-li splněny ostatní podmínky pro poskytnutí 

Zpětné platby dle této Smlouvy.“ 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že stávající znění Přílohy č. 1 Smlouvy se nahrazuje 

novým zněním uvedeným v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, a že Příloha č. 1 tohoto 

Dodatku č. 1 je smluvními stranami považována za Obchodní tajemství, jak je uvedeno 

ve Smlouvě.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, 

zůstávají platná a účinná.  

3.2 Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí na 

uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 mutatis mutandis. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 může být změněn nebo doplňován pouze formou písemné dohody 

odsouhlasené oběma smluvními stranami. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Každá ze smluvních stran 

obdrží po 2 (dvou) stejnopisech tohoto Dodatku č. 1. 

3.5 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Obchodní tajemství 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

V Ostravě dne 28. 05. 2020 V Praze dne 07. 05. 2020  

 

Za Pojišťovnu: 

 

Za Držitele: 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. Patrik Kronig 

Generální ředitel Jednatel  

České průmyslové zdravotní pojišťovny  

 

 

______________________________ 

  

 Na základě plné moci 

  



4 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Příloha č. 1 – Specifikace Přípravku a výše Limitu  

ke SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 

PŘÍPRAVKU  

 

1. Společnost dodává na trh v České republice níže specifikovaný Přípravek: 

 

Kód SÚKL 
Název léčivého 

přípravku 
Doplněk názvu 

 

 

V Ostravě dne 28. 05. 2020 V Praze dne 07. 05. 2020 

 

 

 

 

___________________________________ 

JUDr. Petr Vaněk, Ph. D. 

Generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

(za Roche Registration GmbH) 

 

 

 

________________________________ 

Patrik Kronig, jednatel  

ROCHE s.r.o. 

 

 

 

 

plné moci 

ROCHE s.r.o. 

 




